PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             29.06.2015                                                                                                            № 48

с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
          В соответствии со статьёй 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить прилагаемый Порядок  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг согласно приложению.

        2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уртамского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.urtam.kozhreg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по финансово-экономическим вопросам Лёвкина Е.В.
Глава поселения                                                                                         А.М. Кузнецов
Лёвкин Е.В.
51355
 Приложение к постановлению Администрации Уртамского сельского поселения

                                                                                                                                    от   29.06.2015 № 48
ПОРЯДОК

формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (за исключением муниципального задания для муниципального автономного учреждения) на оказание муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам (далее - бюджетных услуг), включающую в себя порядок составления и утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, а также отчетности о его исполнении.

2. Муниципальное задание формируется до начала очередного финансового года на основе перечня бюджетных услуг, утверждаемого Администрацией Уртамского сельского поселения.

3. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку главным распорядителем бюджетных средств является Администрация Уртамского сельского поселения.

4. Муниципальные задания для Администрации Уртамского сельского поселения утверждаются правовыми актами главных распорядителей бюджетных средств, в ведении которых она находится, на очередной финансовый год.

Муниципальные задания для главных распорядителей бюджетных средств утверждаются правовыми актами главных распорядителей бюджетных средств, сформировавших данные муниципальные задания, по согласованию с ведущим специалистом администрации, курирующим соответствующую сферу.

5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера выделяемых бюджетных ассигнований местного бюджета, которые являются источником финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения в порядке, предусмотренном пунктами 3, 4 настоящего Порядка.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью местного бюджета и (или) бюджетными росписями главных распорядителей бюджетных средств.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета с учетом расчетно-нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения при определении показателей бюджетной сметы этого учреждения.

8. Контроль соблюдения муниципальными бюджетными учреждениями требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляют главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых они находятся.

Контроль соблюдения главными распорядителями бюджетных средств требований и условий, установленных для них муниципальными заданиями, осуществляет ведущий специалист администрации Уртамского сельского поселения, курирующий соответствующую сферу.

9. Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется муниципальными бюджетными учреждениями непосредственно главному распорядителю бюджетных средств утвердившему соответствующее муниципальное задание, ежегодно по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется главным распорядителем бюджетных средств, исполняющим муниципальное задание, ведущему специалисту администрации сельского поселения, курирующему соответствующую сферу, ежегодно по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку

формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА ______ ГОД

Раздел 1

┌─────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование расходного обязательства Кожевниковского│                                                                 │

│района в соответствии с реестром расходных       │                                                                 │

│обязательств Кожевниковского района                  │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование бюджетной услуги                    │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование поставщика бюджетной услуги         │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Ответственный главный распорядитель              │                                                                 │

│бюджетных средств                                │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Порядок оказания бюджетной услуги                │В соответствии со стандартом качества ___________________________│

│                                                 │(указать реквизиты и наименование нормативного правового акта,   │

│                                                 │утверждающего стандарт качества бюджетной услуги)                │

│                                                 │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Категория получателей (потребителей)             │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Группы получателей (потребителей)                │                                                                 │

└─────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Раздел 2

Наименование
показателей

Единица
измерения
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

Всего по
заданию

	Количество
получателей
(потребителей)
бюджетной
услуги

	Показатели, характеризующие объем бюджетной услуги <1>

	Показатель 1

	Показатель 2

Раздел 3

	Предельные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если действующими
правовыми актами предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг получателями (потребителями))
(с разбивкой по элементам услуги)

	Наименование элемента услуги <2>
	Предельная цена в рублях

Раздел 4

	Порядок контроля за
исполнением
муниципального задания

	Условия и порядок
досрочного прекращения
задания

	Сроки представления отчета
об исполнении
муниципального задания

Примечания: 1. Под показателями, характеризующими объем бюджетной услуги, понимаются данные о предоставляемой бюджетной услуге, определяемые в количественном выражении (например, количество часов обучения, размер выплат и пр.).

2. Под элементом услуги понимается конкретное действие поставщика услуги в отношении получателя (потребителя) услуги, предусмотренное стандартом качества бюджетной услуги.

Руководитель главного распорядителя     _________________   _______________________________

бюджетных средств                           /подпись/            /расшифровка подписи/

Приложение 2

к Порядку

формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ЗА __________ ГОД

Раздел 1

┌─────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование расходного обязательства Кожевниковского│                                                                 │

│района в соответствии с реестром расходных       │                                                                 │

│обязательств Кожевниковского района                  │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование бюджетной услуги                    │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование поставщика бюджетной услуги         │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Ответственный главный распорядитель              │                                                                 │

│бюджетных средств                                │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Порядок оказания бюджетной услуги                │В соответствии со стандартом качества ___________________________│

│                                                 │(указать реквизиты и наименование нормативного правового акта,   │

│                                                 │утверждающего стандарт качества бюджетной услуги)                │

│                                                 │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Категория получателей (потребителей)             │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Группы получателей (потребителей)                │                                                                 │

└─────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Раздел 2

Наименование
показателей

Единица
измерения
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

Всего по
заданию

	Количество
получателей
(потребителей)
бюджетной
услуги

	Показатели, характеризующие объем бюджетной услуги

	Показатель 1

	Показатель 2

Раздел 3

	Установленные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если действующими
правовыми актами предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг получателями (потребителями))
(с разбивкой по элементам услуги)

	Наименование элемента услуги
	Цена в рублях

Раздел 4

	Порядок контроля за исполнением
муниципального задания

	Условия и порядок досрочного прекращения задания

Руководитель организации      ________________   ___________________________

                                  /подпись/          /расшифровка подписи/

PAGE
7